

ERASMUS+ STAJ HAREKETLİLİĞİ NEDİR?

Bu hareketlilik faaliyeti, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin yurtdışındaki bir işletmede staj yapmasıdır. “Staj”, bir yararlanıcının programa katılan başka bir ülkedeki bir işletme veya organizasyon bünyesindeki mesleki eğitim alma ve/veya çalışma deneyimi kazanma sürecidir. **Staj faaliyeti, belirli bir öğretim programı kapsamında yapılan akademik çalışmalara ilişkin araştırma ödevleri, analiz çalışmaları gibi çalışmalar yapmak üzere kullanılamaz. Staj faaliyeti, öğrencinin öğrencisi olduğu mesleki eğitim alanında uygulamalı iş deneyimi elde etmesidir.**

Staj faaliyetinin, öğrencinin diploma programı için zorunlu olması beklenmez. Ancak staj yapılacak ekonomik sektör, öğrencinin mevcut mesleki eğitim programı ile ilgili bir sektör olmalıdır.

Öğrencilerin kendi bilimsel çalışmalarını tamamlamak veya desteklemek üzere yaptıkları çalışmalar, bilimsel araştırmalar ve projeler staj faaliyeti olarak kabul edilmez. Bu faaliyetlerin staj faaliyeti olabilmesi için, akademik çalışmalar kapsamında değil, ilgili sektörde ekonomik karşılığı olan mesleki faaliyetler olarak gerçekleştirilmeleri gerekir. Örneğin, ürün geliştirme amaçlı olarak; bir araştırma geliştirme (Ar-Ge) şirketinde veya bir firmanın Ar-Ge biriminde yapılan ya da ekonomik faaliyet gösteren bir firmanın bir yükseköğretim kurumu ya da araştırma merkezine yaptırdığı deneysel çalışmalarda ve araştırmalarda çalışmak staj faaliyeti kapsamında değerlendirilir.

Staja ev sahipliği yapacak kuruluşlar; işletmeler, eğitim merkezleri, araştırma merkezleri ve Erasmus+ Program Rehberinde belirtilen işletme tanımına uyan diğer kuruluşlar olabilir. Bu çerçevede, uygun bir işletmeden kastedilen büyüklükleri, yasal statüleri ve faaliyet gösterdikleri ekonomik sektör ne olursa olsun, özel veya kamuya ait her tür kurum/kuruluş ile sosyal ekonomi dâhil her tür ekonomik faaliyette bulunan girişimdir.

Staj faaliyetinde bulunulacak yurtdışındaki kurumun yükseköğretim kurumu olması halinde, yapılacak çalışma akademik anlamda bir öğrenme faaliyeti olmayıp kurumun genel idaresine yönelik birimlerde uygulamalı çalışma deneyimi elde edilmesidir. Lisansüstü eğitim alıp tez döneminde olan öğrencilerin bir danışman eşliğinde yapacağı, kredi karşılığı olan ancak staj kapsamında olmayan çalışmalar için Öğrenme Hareketliliği-Öğrenim kapsamındaki faaliyete başvurmaları gerekmektedir.

Aşağıdaki kuruluşlar Erasmus+ kapsamında yükseköğretim staj faaliyeti için uygun değildir:

- Avrupa Birliği kurumları ve AB ajansları (bk. https://europa.eu/european-union/abouteu/institutions-bodies_en)
- AB programlarını yürüten Ulusal Ajans vb. kuruluşlar.

Erasmus+ Staj Hareketliliğinde Öğrenim Süreleri

Faaliyet süresi, her bir öğrenim kademesi için ayrı ayrı geçerli olmak üzere 2 ile 12 ay arasında bir süredir. Staj faaliyeti, öğrenim süresi içerisinde her sınıfta ve öğrenim programlarının son sınıflarındaki öğrenciler mezun olduktan sonraki 12 ay içerisinde gerçekleştirilebilir. Mezuniyet sonrası gerçekleştirilecek staj faaliyetinde öğrenci başvurusunun öğrenci mezun olmadan önce (hâlihazırda ön lisans, lisans veya lisansüstü öğrencisiyken) yapılmış olması gerekir. Mezun olmuş öğrenciler başvuruda bulunamaz.

Mezuniyet sonrası staj hareketliliği, mezuniyet tarihinden itibaren 12 ay içinde tamamlanmış olmalıdır. Mezuniyet sonrası staj süresi ile öğrencinin aynı kademedeki gerçekleştirdiği hareketlilik süresi toplamı 12 ayı geçmemelidir.

Faaliyet süresinin kesintisiz gerçekleştirilmesi gerekir. Staj hareketliliğinde, staj yapılan işletmenin tatil sebebiyle kapalı olması durumunda stajın kesintiye uğraması söz konusu olabilir. İşletmenin kapalı olduğu süre için hibe ödemesi yapılacak, ancak kapalı olunan süre faaliyet süresine eklenmeyecektir. **Asgarî faaliyet süresinin sağlanabilmesi için staj yapılacak işletmenin kapalı olacağı tarihlerin önceden araştırılması gerekmektedir, tatil süresi çıkartıldıktan sonra dahi asgarî sürenin sağlandığından emin olunması gerekmektedir.** Hafta sonu tatilleri, faaliyet süresinden çıkartılacak tatil süresi değildir.

Mücbir sebeplerle* faaliyete ara verilmesi halinde durumun BELGELENDİRİLMESİ ŞARTIYLA asgari sürenin tamamlanamadığı faaliyetler kabul edilir ve kalınan süre karşılığı hibe verilir. Böyle bir durumun oluşması halinde öğrencinin birim koordinatörüne durumu belirten dilekçe ve durumu açıklayan bir resmi belge ile müracaat etmesi gerekmektedir. Bu durumda öğrencinin başvurusu Fakülte/Yüksekokul/Enstitü Yönetim Kurulu Kararı ile Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğü'ne bildirilmelidir. Uluslararası İlişkiler Koordinatörlüğü, Avrupa Birliği

Eđitim ve Genlik Programları Merkezi Başkanlıđı ile iletiřime geerek mcbir sebebin geerliliđi belirlenecektir.

Mcbir sebepler dıřında asgari sre tamamlanmadan đrencilerin geri dnmesi halinde, faaliyet geersiz sayılır ve hibe denmez. (Daha nce deme yapılmıřsa, demenin iadesi talep edilir.)

*"Mcbir sebep", taraflardan herhangi birinin, szleřmeden dođan herhangi bir ykmllđn yerine getirmesine engel olan; tarafların, tařeronlarının, bađlı kuruluřlarının veya uygulamada grev alan nc tarafların hata veya ihmalinden kaynaklanmayan ve gsterilen tm zen ve dikkate rađmen kaınılmaz olan ve nceden tahmin edilemeyen, tarafların kontrolnn dıřındaki istisnai herhangi bir durum veya olay anlamına gelir. Bir hizmetin sunulmaması, ekipman veya malzemelerdeki kusurlar veya bunların zamanında hazır edilmemesi, dođrudan bir mcbir sebepten ve ayrıca iřgc anlaşmazlıđı, grev veya mali sıkıntılardan kaynaklanmadıđı mddete, mcbir sebep olarak ne srlemez.

Toplam Faaliyet Sresi Sınırı

Bir đrencinin aynı đrenim kademesi ierisinde (lisans, yksek lisans, doktora), varsa Hayatboyu đrenme Programı dneminde yapılan đrenci hareketliliđi sresi ile Erasmus+ dneminde yapılan đrenci hareketliliđi sreleri toplamı, **toplamda 12 ayı geemez**. Hibe verilmese dahi aynı đrenim kademesi ierisinde yapılan đrenci hareketliliđi faaliyetlerinin toplam sresinin 12 ayı gemeyeceđi řekilde faaliyetler planlanmalıdır.

đrenci mevcut đrenim kademesindeki eđitimini tamamlayıp yeni bir đrenim kademesine getiđinde (rneđin lisans eđitimi tamamlanıp yksek lisans eđitimine bařlandıđında), yeni đretim kademesinde tekrar en fazla 12 aya kadar hareketlilik gerekleřtirmesi mmkn olur. Bylelikle her bir đrenim kademesinde en fazla 12 aya kadar olmak zere, aynı kiřinin en fazla 36 ay sreye kadar hareketlilik gerekleřtirmesi mmkn olur. Bylelikle her bir đrenim kademesinde en fazla 12 aya kadar olmak zere, aynı kiřinin en fazla 36 aya kadar hareketlilik gerekleřtirmesi mmkndr.

İki kademenin birleşik olduđu programlar (bütünleşik doktora gibi) ile 2 kademenin tek bir kademe içerisinde tamamlandığı (tıp eğitimi gibi) yükseköğretim programlarında toplam faaliyet süresi en fazla 24 aydır.